UỶ BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ THANH ĐỊNH                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC-UBND                            Thanh Định, ngày        tháng 5 năm 2024

BÁO CÁO

Tình hình trong dịp nghỉ lễ 30/4/2024

Kính gửi: Văn phòng HĐND&UBND huyện Định Hoá.

Thực hiện công văn số 2384/UBND-VP ngày 24/4/2024 của UBND huyện

Định Hóa về việc báo cáo tình hình trong 05 ngày nghỉ lễ 30/4/2024. UBND xã

Thanh Định báo cáo tình hình trong dịp nghỉ Lễ như sau:

1. Công tác lãnh đạo chỉ đạo.
Thực hiện sự chỉ đạo của UBND huyện Định Hóa , Uỷ ban nhân dân xã Thanh

Định đã ban hành các văn bản chỉ đạo sau:
Thông báo số 36/TB-UBND ngày 25/4/2024 của UBND xã Thanh Định về

việc phân công cán bộ, công chức xã Thanh Định trực trong dịp 30/4; UBND xã
Thanh Định đã ban hành các văn bản chỉ đạo về việc phòng trừ sâu bệnh cho cây lúa,
cây chè vụ mùa trên địa bàn xã.

2.  Về tình hình sản xuất nông, lâm nghiệp
- Tiếp tục chỉ đạo nhân dân thường xuyên thăm đồng để sớm phát hiện sâu bệnh

trên cây lúa và có phương án phòng trừ sâu bệnh kịp thời, không để sâu bệnh hại lúa
lan rộng;

- Tiếp tục ban hành và triển khai các văn bản chỉ đạo về phòng chống dịch bệnh
trên đàn gia súc, gia cầm.
 3. Về công tác văn hóa thông tin.
 Tổ chức tuyên truyền trên loa truyền thanh của xã về các nội dung như:
 Thực hiện tuyên truyền kỷ niệm ngày lễ 30/4 và ngày 01/5 ; kỷ niệm 70 năm
ngày chiến thắng Điện Biên phủ.

4. Tình hình về an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội:

UBND đã chỉ đạo lực lượng Công an, Quân sự, triển khai thực hiện công tác

bảo vệ các hoạt động trong ngày nghỉ lễ trong đó chủ động các kế hoạch, phương án

phòng chống tụ tập đông người gây rối an ninh trật tự; bảo vệ tuyệt đối an toàn các

mục tiêu, các hoạt động diễn ra trong các ngày nghỉ Lễ; tham mưu, phối hợp với cấp

ủy, chính quyền xã giải quyết kịp thời, ổn định các vụ tranh chấp, khiếu kiện, mâu

thuẫn trong nhân dân ngay từ cơ sở không để các thế lực thù địch, phản động lôi kéo,

kích động gây rối an ninh, trật tự. Triển khai đồng bộ các biện pháp phòng ngừa

nghiệp vụ, phòng ngừa xã hội; tăng cường quản lý địa bàn, đối tượng, không để tội

phạm lợi dụng hoạt động gây án, góp phần kiềm chế gia tăng tội phạm, tệ nạn xã hội.

Trong kỳ báo cáo an ninh trật tự trên địa bàn xã ổn định không có vụ việc gì

xẩy ra.

Về công tác đảm bảo an toàn giao thông: Lực lượng Công an đã thực

hiện các biện pháp bảo đảm trật tự, an toàn giao thông; chủ động triển khai các

phương án phòng ngừa, ngăn chặn tình trạng đua xe trái phép, chống người thi hành

công vụ; tổ chức tuần tra, kiểm soát, bảo đảm trật tự, an toàn giao thông tại địa bàn;

xử lý nghiêm các hành vi vi phạm về chở quá tải, quá số người quy định, vi phạm về

nồng độ cồn, không đội mũ bảo hiểm khi điều khiển phương tiện: về tai nạn giao

thông đường bộ trong 05 ngày nghỉ lễ không có vụ nào sảy ra.

5. Công tác phòng chống cháy nổ.

Tiếp tục đẩy mạnh công tác vận động nhân dân giao nộp, thu hồi vũ khí, vật

liệu nổ, công cụ hỗ trợ; tăng cường các biện pháp phòng, chống cháy, nổ, cứu nạn,

cứu hộ; Trong ngày 04 ngày nghỉ không có vụ cháy nổ nào sảy ra trên địa bàn.

6. Công tác thông tin đối ngoại.

Trong dịp nghỉ lễ UBND xã không thực hiện các hoạt động thông tin đối ngoại:

- Các hoạt động giao lưu với các tổ chức trong và ngoài nước về các lĩnh vực

chính trị, kinh tế, văn hóa, giáo dục, y tế: không thực hiện.

7. Công tác phòng chống thiên tai:

 Ban chỉ huy PCTT  của xã duy trì thường xuyên lịch trực phòng chống thiên

tai 24/24; trong đêm 30/4 trên địa bàn xã đã sảy ra mưa lớn, giông lốc nê đã sảy ra

thiệt hại về nhà cửa, hoa màu của người dân như một số nhà dân bị tốc mái, hoa màu

bị gẫy đổ… Hiện nay cán bộ công chức chuyên môn đâng di các xóm thực hiện thống

kê số liệu cụ thể để báo cáo UBND huyện trước 10 giờ ngày 01/5.

8. Công tác y tế.

Các y bác sỹ trực tại trạm y tế 24/24 giờ đảm bảo chăm sóc sức khỏe cho nhân

dân. Tình hình vệ sinh an toàn thực phẩm được đảm bảo; không có dịch bệnh xảy ra

trong dịp nghỉ lễ.

9. Công tác giáo dục.

Các trường học trên địa bàn xã đang chuẩn bị tổng kết năm học 2023 -2024.

Trên đây là báo cáo về tình hình trong dịp nghỉ lễ 30/4 và ngày 01/5 của  Uỷ

ban nhân dân xã Thanh Định./.
Nơi nhận:                                                                                  CHỦ TỊCH
- UBND huyện;

- TT Đảng ủy;
- TT HĐND xa;

- Lưu: VT.

                                                                                            Phùng Văn Đăng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-01T09:04:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phùng Văn Đăng<dangpv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-02T07:31:29+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-02T07:31:41+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-02T07:31:51+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!